

บันทึกการคำนวณราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลป่าป๋อง

วันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลป่าป๋อง ที่ 487/2568 ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2568 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางในงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลป่าป๋อง สำหรับโครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบ (OVER Lay) ด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีตบริเวณสายหน้าโบสถ์ หมู่ที่ 5 บ้านไต้ร้อง ต.ป่าป๋อง อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้คำนวณราคากลางตามมาตรฐาน FACTOR F ที่กำหนดโดย คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560 แล้ว ดังนี้

ค่างานต้นทุน		322,419.68
ค่า FACTOR F	1.3642	117,425.25
รวมเป็นเงิน		439,844.93
คิดเป็นราคากลาง		439,844.93

(สี่แสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบสามสตางค์)

พร้อมนี้จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)


ประธานกรรมการ
นายสมพงษ์ อินทะหล้า
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)


กรรมการ
นางรัตติกาล ธรรมพุดิ
เจ้าพนักงานธุรการ


(ลงชื่อ)


กรรมการ
(นายสุพัฒน์ จันทบุตร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เรียน

นายกเทศมนตรีตำบลป่าป๋อง


- เพื่อโปรดทราบ


(นางอุไรวรรณ แก้วคำ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลป่าป๋อง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ.....


(นายสมบุญ ริญญา)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าป๋อง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
กองช่าง เทศบาลตำบลป่าป้อ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบ (OVER Lay) ด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

บริเวณสายหน้าโบสถ์ หมู่ที่ 5 ตำบลใต้ร้อง อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 319.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 957.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าป้อ

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน				Factor F
2	งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	322,419.68	1.3642	439,844.93	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			439,844.93	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น			439,844.93	
	(สี่แสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยสี่สิบสี่บาทเก้าสิบสามสตางค์)				

จำนวนผิวจราจร 957.00 ตรม.

ราคาต่อตารางเมตร 459.61 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ อินทะหล้า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางอุไรวรรณ แก้วคำ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลป่าป้อ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัตติกาล ธรรมพุด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมบูรณ์ ธิญา)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าป้อ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุพัฒน์ จันทบุตร)




ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
กองช่าง เทศบาลตำบลป่าป่อง อำเภอคอยสะแก จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบ (OVER Lay) ด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 บ้านใต้ร่อง ตำบลป่าป่อง อำเภอคอยสะแก จังหวัดเชียงใหม่
 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 319.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 957.00 ตารางเมตร

วันที่ 25 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง(Surface Courses)							
	1.1 งานโป๊พรมิเค็ด และแอสฟัลต์ติก(Prime Coat & Tack Coat)							-
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์ติกแอสฟัลต์ติก (Tack Coat)	ตร.ม.	957.00	14.96	14,316.72	1.3642	19,530.87	19,530.87
	1.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. (Asphalt Concrete Wearing Course)	ตร.ม.	957.00	305.28	292,152.96	1.3642	398,555.07	398,555.07
2	งานติดตั้งจราจร							-
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	63.80	250.00	15,950.00	1.3642	21,758.99	21,758.99
	รวมค่าแรง และวัสดุ ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน				322,419.68			-
TOTAL								439,844.93

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายสมพงษ์ อินทะหล้า) (นางรัตติกาล ธรรมพุด) (นายสุวัฒน์ จันทบุตร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธา